СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
РЕШЕНИЕ
от «22» декабря 2016 г. № 11
О мерах по активизации антикоррупционного просвещения и информационно-пропагандистского сопровождения, принимаемых органами местного самоуправления города Кургана

	В соответствии с Положением о Совете при Главе города Кургана по противодействию коррупции, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 20.10.2008 г. № 305, заслушав и обсудив информацию управления массовых коммуникаций и общественных отношений аппарата Главы города и Курганской городской Думы и УМВД России по города Кургану о мерах по активизации антикоррупционного просвещения и информационно-пропагандистского сопровождения, принимаемых органами местного самоуправления города Кургана, Совет при Главе города Кургана по противодействию коррупции решил:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации города Кургана предусмотреть в муниципальной программе «Противодействие коррупции в городе Кургане на 2012-2019 годы» для УМВД России по городу Кургану денежные средства на активизацию антикоррупционного просвещения в части подготовки аудио роликов, с целью вещания в крупных торговых центрах расположенных на территории города Кургана, а также брошюр антикоррупционной направленности, для распространения их организациях города
(срок - I квартал 2017 г.)
2. Рекомендовать управлению массовых коммуникаций и общественных отношений аппарата Главы города и Курганской городской Думы организовать на постоянной основе работу по освещению антикоррупционной пропаганды в печатных и электронных СМИ в рамках муниципальной программы «Реализация информационно-коммуникационной политики органов местного самоуправления муниципального образования города Кургана на 2014-2019 годы»
(срок – ежеквартально в течение 2017г.)
3. Информацию о выполнении настоящего решения представить в Совет в срок до 15.12.2017 г.
[bookmark: _GoBack]          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управление массовых коммуникаций и общественных отношений аппарата Главы города и Курганской городской Думы.

Председатель Совета,
Глава города Кургана	  	                                                                    C.В. Руденко